
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 
теплоснабжающим организациям, осуществляющим производство 

тепловой энергии в режиме комбинированной выработки электрической 
и тепловой энергии, на компенсацию выпадающих доходов, возникающих в 

результате установления льготных тарифов, утвержденный 
 постановлением администрации города Благовещенска 

 от 31.08.2021 № 3402 
 
В целях приведения в соответствие законодательству 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии теплоснабжающим 

организациям, осуществляющим производство тепловой энергии в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 
компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате установления 
льготных тарифов, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 31.08.2021 № 3402 изменение, изложив пункт 1.2. Порядка 
в новой редакции: 

«1.2. Субсидия предоставляется в целях компенсации выпадающих 
доходов, возникающих в результате установления уполномоченным 
исполнительным органом государственной власти области в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) льготных тарифов, 
установленных для: 

физических лиц, объекты капитального строительства нежилого 
назначения которых расположены на территории населенных пунктов с 
численностью населения более 20000 человек и подключены 
(технологически присоединены) к системам теплоснабжения 
теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство тепловой 
энергии в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой 
энергии (далее – потребители); 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность на территории населенных пунктов с 
численностью населения более 20000 человек, объекты капитального 
строительства которых подключены (технологически присоединены) к 
системам теплоснабжения теплоснабжающих организаций, осуществляющих 
производство тепловой энергии в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии (далее – потребители), за исключением: 



2 

государственных (муниципальных) учреждений, финансируемых с 
привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации; 

товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, 
жилищных или иных специализированных потребительских кооперативов 
либо управляющих организаций, признаваемых таковыми в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации, приобретающих тепловую 
энергию в части, необходимой для оказания населению коммунальных услуг 
по отоплению и горячему водоснабжению.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск», размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru и распространяет действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Латкина Г.А. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


